



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Considerando os resultados do processo licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.23.003/2022 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE, cujo Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA MANOEL INÁCIO TORRES, UNIDADE PERTENCENTE AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE. – CPSMBS. Vem convocar a licitante vencedora, EMPRESA: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 05.283.263/0001-79, para comparecer na sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CE para assinatura do respectivo contrato, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados a partir da data de recebimento desta convocação.

O não comparecimento no prazo estabelecido, o licitante perderá o direito de contratar com Unidade o objeto ora licitado, conforme Edital e Art. 64 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Brejo Santo-CE, 08 de julho de 2022.

Atenciosamente,

HELEN BARROS MIRANDA LUCENA
Secretária Executiva do CPSMBS

Recebido em,

11/07/2022.

MARCIO COSTA
FORTI:80632289368

Assinado de forma digital por MARCIO
COSTA FORTI:80632289368
Dados: 2022.07.11 15:14:04 -03'00'

Assinatura do Responsável pelo Recebimento



MARCIO COSTA
FORTI:80632289368

Assinado de forma digital por
MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.07.11 15:14:20 -03'00'

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

INSTRUMENTO CONTRATUAL

CPS Nº. 08.07.001/2022
PROCESSO 05.23.003/2022
EDITAL 05.23.003/2022

CONTRATO FIRMADO ENTRE O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE E J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 05.283.263/0001-79. Pelo presente instrumento, de um lado como CONTRATANTES o CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE, inscrito no CNPJ 12.987.708/0001-67 e adiante designados simplesmente CPSMBS sediada nesta Cidade, na Av. Prefeito João Inácio de Lucena, 1800, BREJO SANTO-CE-CE, e, de outro, como CONTRATADA, a empresa J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 05.283.263/0001-79, ENDEREÇO: RUA CEL FREIRE, 20, LOT. PORTAL DO EUSEBIO, CEP: 61.760-000 – GUARIBAS – EUSEBIO – CE, decidem ajustar a contratação regida pelas seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. Fundamenta-se este contrato no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.23.003/2022 – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO - CPSMBS, na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº 10.520/02, de 17 de julho de 2002, na Lei Federal nº 10.024/2019 e na proposta de preços da Contratada.

CLAUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA MANOEL INÁCIO TORRES, UNIDADE PERTENCENTE AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CPSMBS.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste contrato o valor LOTE I – R\$ 48.219,24 (quarenta e oito mil duzentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos); LOTE III – R\$ 212.687,10 (duzentos e doze mil, seiscentos, oitenta e sete reais e dez centavos); LOTE V – R\$ 59.356,92 (cinquenta e nove mil, trezentos, cinquenta e seis reais, noventa e dois centavos); LOTE VII – R\$ 91.161,64 (noventa e um mil, cento, sessenta e um reais, sessenta e quatro centavos); LOTE IX – R\$ 99.921,14 (noventa e nove mil, novecentos, vinte e um reais e quatorze centavos), perfazendo um total de R\$ 510.716,04 (quinhentos e dez mil, setecentos e dezesseis reais e quatro centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA DURAÇÃO DO CONTRATO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
CNPJ: 12.987.708/0001-67
Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
Fone/Fax: (88) 35310295



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

4.1. O prazo de vigência da contratação é da data da assinatura até 31 de dezembro de 2022. A eventual prorrogação do prazo de vigência do contrato poderá ser ajustada, em períodos sequenciais limitados a 60 (sessenta) meses, desde que oficializado mediante termo aditivo aprovado pelas partes e conforme a Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DA FONTE DE RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta das dotações orçamentárias: nº 0101-103010038.2.002; elementos de despesas nºs: 3.3.90.39.00, 4.4.90.52.00.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇO

6.1. Não haverá reajuste de preços, podendo ocorrer revisão dos mesmos na hipótese de ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis durante a gestão contratual, bem como ocorra majoração legal de preços; devendo a contratada se manifestar e, comprovadamente, demonstrar o desequilíbrio econômico - financeiro do contrato, cabendo ao contratante, justificadamente, aceitar ou não, aplicando-se o INPC, ou outro índice, caso esse seja extinta.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

7.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões no quantitativo do objeto contratado, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, conforme o disposto no § 1º, art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA OITAVA - DA ENTREGA DO OBJETO/FORNECIMENTO DO SERVIÇO E DO PAGAMENTO

8.1. A CONTRATADA deverá fornecer os itens descritos, de acordo com a solicitação da unidade, que será de acordo com a necessidade, sendo o prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis do pedido, sob pena de receber uma medida punitiva.

8.2. A autoridade superior competente do órgão de origem desta licitação poderá designar uma Comissão de recebimento, cujo propósito será a conferência do objeto entregue com as especificações contidas na proposta de preços da Contratada. Caso o objeto entregue esteja em desacordo com as especificações contidas no Edital e na proposta de preços, a Comissão rejeitará o recebimento.

8.3. Os casos de desacordos são: entregas incompletas, entregas fora do prazo, produtos com prazo de validade com um mês, produtos fora do padrão da proposta.

8.4. A comissão recebedora só receberá o pedido que esteja com pelo menos 75% dos itens solicitados na ordem de compra. Se a quantidade for menor, será recusada a entrega no seu total e será aplicada uma medida punitiva por descumprimento de contrato.

8.5. A Contratada ficará obrigada a trocar, imediatamente, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, sem ônus para a origem desta licitação, o objeto se por ventura venha ser recusado.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MARCIO COSTA Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:80632289 FORTI:80632289368
368 Dados: 2022.07.11 15:14:51
-03'00'

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

8.6. O pagamento será efetuado após o recebimento do objeto, devidamente atestado pelo Setor de Almoxarifado e/ou pela Comissão Receptora, devendo ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias da data da aquisição do objeto, acompanhado da respectiva Nota Fiscal e de Empenho.

8.7. As entregas deverão ocorrer sempre no horário comercial, de segunda-feira a sexta-feira, nos horários de 7h30min às 10h30min pelo turno da manhã e a partir das 13h30min às 16h30min no turno da tarde. Não ocorrerão entregas em finais de semanas ou feriados e nem fora dos horários aqui descritos, e em hipótese alguma será entregue a vigilantes ou outro funcionário se não ao responsável pelo almoxarifado de cada unidade.

8.8. O entregador tem que permanecer no local da entrega até o final da conferência dos itens entregues. Destacando que itens encaminhados por transportadoras ou carros fretados, deverão vir acompanhado de uma declaração emitida pela empresa que aceita e está ciente que a conferência será feita sem um representante desta, caso esta não esteja acompanhada do produto, o responsável pelo almoxarifado fica desobrigado a receber o produto.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

9.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

9.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

9.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais /Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

10.1. Fornecer o produto/serviço objeto do Contrato de conformidade com as condições e prazos estabelecidos neste Edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame;

10.2. Manter durante toda a duração do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

10.3. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela Contratante;

10.4. Arcar com eventuais prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na entrega do objeto contratual;

10.5. Cumprir as solicitações sob pena de sanções descritas neste contrato;

10.6. A CONTRATADA deverá manter-se regularizada, perante o Sistema de Seguridade Social (INSS) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), para que o CONTRATANTE, possa efetuar os devidos pagamentos;

10.7. O pagamento a que se refere este item fica condicionado a apresentação da CND (INSS) e CRF (FGTS) por parte da CONTRATADA, junto com a nota fiscal; As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS

CNPJ: 12.987.708/0001-67

Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE

Fone/Fax: (88) 35310295

MARCIO COSTA
FORTI:80632289
368

Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.07.11 15:15:09
-03'00'



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

à Contratada e seu vencimento ocorrerá após a reapresentação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As licitantes estarão sujeitas às penalidades previstas na Lei Federal nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 10.024/2019:

11.2. Suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com a Administração Pública, por um prazo não superior a 05 (cinco) anos.

11.3. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a contratada ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

11.4. Multas pecuniárias, nas seguintes proporções:

11.4.1.1. Moratória de 0,2% (dois décimos por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor do material não entregue dentro do prazo contratual, na hipótese de atraso injustificado, até o máximo de 30 (trinta) dias, após o que poderá a critério da administração, não mais ser recebido e aceito, configurando-se a inexecução total do ajuste, com as consequências previstas em lei e nesta cláusula;

11.4.1.2. De até 30% (trinta por cento) sobre o valor do produto não entregue – observando-se que independentemente da data de emissão do documento fiscal da empresa, a efetividade da entrega se dá no momento em que é atestado o recebimento, hipótese que caracteriza, conforme o caso, inexecução total ou parcial do ajuste.

11.5. A apresentação das razões do atraso, antes da data avençada para entrega do material, embora não elida por si a penalidade, poderá contar favoravelmente à empresa quando da decisão da Administração, se cabíveis os argumentos apresentados.

11.6. Nos termos do parágrafo 3º do art. 86 e do parágrafo 1º do art. 87 da Lei nº 8.666/93, a multa, caso aplicada após regular processo administrativo, será descontada do pagamento eventualmente devido pela Administração ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente, em conformidade com a legislação específica.

11.7. Fica facultada a defesa prévia da Licitante, em qualquer caso de aplicação de penalidade, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da intimação do ato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS RESCISÕES CONTRATUAIS

12.1. A rescisão contratual poderá ser:

- a) Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93;
- b) Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração;



MARCIO COSTA Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:806322893
Dados: 2022.07.11 15:15:23
68 -03'00'

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

c) Em caso de rescisão prevista nos incisos XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93, sem que haja culpa do CONTRATADO, será esta ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido.

CLÁUSULA DÉCIMA -TERCEIRA - DO FORO

13.1. Fica eleito o foro da Comarca de BREJO SANTO-CE, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda do presente edital, que não possa ser resolvida pela via administrativa, renunciando-se, desde já, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem acertados as partes, firmam o presente instrumento contratual em 03 (três) vias para que possa produzir os efeitos legais.

BREJO SANTO-CE, 08 de julho de 2022.

MARCIO COSTA Assinado de forma digital por
MARCIO COSTA FORTI:80632289368
FORTI:80632289368 Dados: 2022.07.11 15:15:44 -03'00'

| | |
|--|--|
| <p><i>[Handwritten Signature]</i></p> <p>Helen Barros Miranda Lucena Pelo CONTRATANTE CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE</p> | <p>MARCIO COSTA FORTI Pela CONTRATADA J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 05.283.263/0001-79</p> |
|--|--|

| | |
|---------------|--------------------------------|
| TESTEMUNHA 1: | <i>[Handwritten Signature]</i> |
| TESTEMUNHA 2: | <i>[Handwritten Signature]</i> |

MARCIO COSTA Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:8063228
9368 FORTI:80632289368
Dados: 2022.07.11
15:15:59 -03'00'




CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

ORDEM DE COMPRA

AUTORIZA O INÍCIO DA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA MANOEL INÁCIO TORRES, UNIDADE PERTENCENTE AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE. – CPSMBS.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado da Licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.23.003/2022 cujo objeto é a AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA MANOEL INÁCIO TORRES, UNIDADE PERTENCENTE AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE. – CPSMBS, conforme descritos e especificados no Anexo I deste instrumento, resolve **AUTORIZAR** a J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 05.283.263/0001-79 a iniciar o contrato, a partir desta data. CIENTIFIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Brejo Santo-CE, 08 de julho de 2022.


HELEN BARRÓS MIRANDA LUCENA
Secretária Executiva do CPSMBS

CIENTE: MARCIO COSTA Assinado de forma digital por
MARCIO COSTA
FORTI:80632289368 FORTI:80632289368
Dados: 2022.07.11 15:16:21 -03'00'

J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº
05.283.263/0001-79.

MARCIO COSTA Assinado de forma digital
 por MARCIO COSTA
 FORTI:8063228
 9368
 Dados: 2022.07.11
 15:16:36 -03'00'

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.



| EMPRESA: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | | MATERIAIS ODONTOLÓGICOS | | | | |
|--|---|-------------------------|-----|--------------|-----------|--------------|
| LOTE | DESCRIÇÃO | UND | QDE | MARCA | V/U | V.T. |
| 1 | FILME DENTAL INTRAORAL ADULTO. EMBALAGEM COM 150 | CAIXA | 48 | KULZER | R\$230,00 | R\$11.040,00 |
| 2 | FILME DENTAL INTRAORAL INFANTIL. EMBALAGEM COM 150 | CAIXA | 24 | CARESTIM | R\$322,64 | R\$7.743,36 |
| 3 | FILME PARA ARTICULAÇÃO COM APRESENTAÇÃO DE DUPLA COR COM 280 TIRAS DE 76x22MM E ESPESURA DE 19 MICROMETRO; COMPOSTO POR PAPEIS ESPECIAIS, CERAS E ÓLEOS VEGETAIS, PIGMENTOS, PARAFINA E VASELINA. INDICADO PARA MARCAR CONTATOS OCCLUSAIS | CAIXA | 12 | ART-DENT | R\$204,13 | R\$2.449,56 |
| 4 | FILME PARA RADIOGRAFIA OCCLUSAL 05 X 7CM. COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES/FILME PARA ARTICULAÇÃO COM APRESENTAÇÃO DE DUPLA COR COM 280 TIRAS DE 76x22MM E ESPESURA DE 19 MICROMETRO; COMPOSTO POR PAPEIS ESPECIAIS, CERAS E ÓLEOS VEGETAIS, PIGMENTOS, PARAFINA E VASELINA. INDICADO PARA MARCAR CONTATOS OCCLUSAIS. | CAIXA | 6 | CARESTIM | R\$372,99 | R\$2.237,94 |
| 5 | FIO DENTAL - ENCRADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS | | | | | |
| 6 | FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADESIÃO E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. | ROLO | 36 | FREEDENT | R\$5,46 | R\$196,56 |
| 7 | FIXADOR PARA RAIO-X - COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, | UNIDADE | 6 | CRAL PLAST | R\$7,42 | R\$44,52 |
| 8 | MIL. GÁS BUTANO REFINADO DESODORIZADO COM VÁLVULA IMPORTADA EM 400ML EM VASILHAME DE 209G COM DATA DE VALIDADE DE 36 MESES DA FABRICAÇÃO. | FRASCO | 60 | AF DO BRASIL | R\$11,00 | R\$660,00 |
| 9 | LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTAIS INDICADO PARA LUBRIFICAR E PREVENIR OS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DE CORROÇÃO, FERRUGEM, MANCHAS E O ENRIJECIMENTO DO INSTRUMENTAL - PERMEÁVEL AOS AGENTES ESTERILIZANTES - CAIXA COM 24 UNIDADES | UNIDADE | 24 | VULCANO | R\$29,00 | R\$696,00 |
| 10 | REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML. | CAIXA | 6 | MAQUIRA | R\$663,33 | R\$3.979,98 |
| 11 | STOP DE SILICONE DE BORRACHA DE VINIL ATÓXICO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES. | FRASCO | 60 | AF DO BRASIL | R\$10,93 | R\$655,80 |
| 12 | SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES. | PACOTE | 12 | MAQUIRA | R\$35,10 | R\$421,20 |
| 13 | SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO, PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM. (+-10MM). | CAIXA | 72 | 2L | R\$39,99 | R\$2.879,28 |
| 14 | BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM DUAS CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 720 | SSPLUS | R\$13,00 | R\$9.360,00 |
| | VALOR TOTAL: R\$ 48.219,24 (QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E DEZENOVE REAIS, VINTE E QUATRO CENTAVOS) | PACOTE | 288 | BIODINAMI CA | R\$20,33 | R\$5.855,04 |
| | | | | | | R\$48.219,24 |
| EMPRESA: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | | DESCRIÇÃO | | | | |
| 3 | MATERIAL ODONTOLÓGICO PERIODONTIA/PNE/CIRURGIA | | | | | |
| 1 | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTAS 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 60 | DFL | R\$42,00 | R\$2.520,00 |
| 2 | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTAS 27G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 60 | DFL | R\$42,14 | R\$2.528,40 |
| 3 | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA CURTAS 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 60 | INJEX | R\$55,00 | R\$3.300,00 |
| 4 | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 48 | DFL | R\$42,50 | R\$2.040,00 |
| 5 | BICARBONATO DE SÓDIO GRANULADO EXTRA-FINA SABOR MORANGO 500GR. | PACOTE | 12 | AF DO BRASIL | R\$14,01 | R\$168,12 |

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
 Fone/Fax: (88) 35310295

[Handwritten signature]

MARCIO COSTA Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2022.07.11
15:16:51 -03'00'

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

9368

| 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | LOTE | 5 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
|--|---|---|---|----|----|----|----|----|------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| KIT CIRURGICO. CONTEM 02 UNID ANEVINTAL MANGA LONGA BRANCO 40CM ² ; 02 UNID TOALHA DE MÃO; 02 UNID PROTETOR DE MANGUEIRA; 01 UNID PROTETOR DE REFLETOR ELIPTICO; 01 UNID CAMPO FENESTRADO 2,00MX1,40M BRANCO 40CM ² ; 01 UM CAMPO DE MESA 1,20MX0,70CM BRANCO 40GM ² . | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE NYLON TRANCADAS; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE NYLON TRANCADAS; COM DIAMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADAS; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADAS; COM DIAMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| KIT ODONTOLÓGICO CIRURGICO MÃO ESTERIL. CONTEM 07 UNID ANEVINTAL MANGA LONGA BRANCO 40CM ² ; 02 UNID TOALHA DE MÃO; 02 UNID PROTETOR DE MANGUEIRA; 01 UNID PROTETOR DE REFLETOR ELIPTICO; 01 UNID CAMPO FENESTRADO 2,00MX1,40M BRANCO 40GM ² ; 01 UM CAMPO DE MESA 1,20MX0,70CM BRANCO 40GM ² . | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| REMOVEDOR DE MANCHAS - TARTARITE, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO COM 30ML. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TAÇA DE BORRACHA PARA CONTA ÂNGULO MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL: R\$212.687,10 (DUZENTOS E DOZE MIL, SEISCENTOS, OITENTA E SETENTA REAIS E DEZ CENTAVOS) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| DESCRIÇÃO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| EMPRESA: I&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| MATERIAL ODONTOLÓGICO ENDODONTIA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA FINE MED 21MM | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 1ª SÉRIE CX. C/ 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 20 1ª SÉRIE CX. C/ 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 25 1ª SÉRIE CX. C/ 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 30 1ª SÉRIE CX. C/ 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 35 1ª SÉRIE CX. C/ 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 40 1ª SÉRIE CX. C/ 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 2ª SÉRIE CX. COM 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 50 2ª SÉRIE CX. COM 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 55 2ª SÉRIE CX. COM 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 60 2ª SÉRIE CX. COM 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 70 2ª SÉRIE CX. COM 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 80 2ª SÉRIE CX. COM 120 UNIDADES. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER F1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER F2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER F3 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER F4 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER F5 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 1ª SÉRIE TAMANHO 15 COM 28MM; APRESENTAÇÃO CX/C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |



CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
 Fone/Fax: (88) 35310295

[Handwritten signature]



CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA FORTI:8063228 9368 FORTI:80632289368 Dados: 2022.07.11 15:17:06 -03'00'

| LOTE | UND | QTD | MARCA | V.U | VT. |
|------|---------|-----|------------|-----------|--------------|
| 20 | CAIXA | 24 | TDK | R\$26,87 | R\$644,88 |
| 21 | CAIXA | 24 | TDK | R\$26,87 | R\$644,88 |
| 22 | CAIXA | 48 | TDK | R\$26,87 | R\$1.289,76 |
| 23 | CAIXA | 48 | TDK | R\$26,87 | R\$1.289,76 |
| 24 | CAIXA | 48 | TDK | R\$26,87 | R\$1.289,76 |
| 25 | CAIXA | 24 | TDK | R\$26,87 | R\$644,88 |
| 26 | CAIXA | 24 | TDK | R\$26,87 | R\$644,88 |
| 27 | CAIXA | 24 | TDK | R\$26,87 | R\$644,88 |
| 28 | CAIXA | 24 | TDK | R\$26,87 | R\$644,88 |
| 29 | CAIXA | 60 | TDK | R\$41,39 | R\$2.483,40 |
| 30 | CAIXA | 60 | TDK | R\$41,39 | R\$2.483,40 |
| 31 | CAIXA | 60 | TDK | R\$41,39 | R\$2.483,40 |
| 32 | CAIXA | 48 | TDK | R\$41,39 | R\$1.986,72 |
| 33 | CAIXA | 48 | TDK | R\$41,39 | R\$1.986,72 |
| 34 | CAIXA | 48 | TDK | R\$23,09 | R\$1.108,32 |
| 35 | CAIXA | 240 | MADEITEX | R\$36,98 | R\$8.875,20 |
| 36 | UNIDADE | 12 | ODONTOS UL | R\$48,97 | R\$587,64 |
| 37 | UNIDADE | 12 | UL | | R\$59.356,92 |
| 38 | UNIDADE | 12 | UL | | |
| 7 | UNIDADE | 12 | UL | | |
| 1 | CAIXA | 24 | DFL | R\$139,20 | R\$3.340,80 |
| 2 | CAIXA | 96 | DFL | R\$147,00 | R\$14.112,00 |
| 3 | CAIXA | 48 | DFL | R\$122,00 | R\$5.856,00 |
| 4 | CAIXA | 150 | DFL | R\$162,92 | R\$24.438,00 |
| 5 | CAIXA | 72 | SSWHITE | R\$76,00 | R\$5.472,00 |
| 6 | POTE | 60 | DFL | R\$13,00 | R\$780,00 |
| 7 | KIT | 12 | MAQUIRA | R\$192,04 | R\$2.304,48 |
| 8 | KIT | 60 | DFL | R\$31,85 | R\$1.911,00 |

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
 Fone/Fax: (88) 35310295

MARCIO COSTA
 FORTI:806322893
 68

Assinado de forma digital por
 MARCIO COSTA
 FORTI:80632289368
 Dados: 2022.07.11 15:17:22
 -03'00"

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|-----------------|-----------|-------------|
| 9 | CIMENTO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO. O PRODUTO CONSISTE EM DUAS FASES, IONÓMERO DE VIDRO E ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, ADEQUADAMENTE MICRONIZADO PARA PERMITIR A FORMAÇÃO DE UMA PASTA COM VISCOSIDADE ADEQUADA E CAPACIDADE DE FORMAR FILMES FINOS E HOMOGÊNEOS. KIT CONTENDO PO LÍQUIDO E DOSADORES. | KIT | 60 | DFL | R\$38,00 | R\$2.280,00 |
| 10 | CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. | FRASCO | 60 | AF DO BRASIL | R\$13,50 | R\$810,00 |
| 11 | CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM 38g. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA. | FRASCO | 60 | AF DO BRASIL | R\$15,00 | R\$900,00 |
| 12 | CIMENTO OBTURADOR CONTEÚDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. OBTURA PERFEITAMENTE MESMO OS CASOS MAIS DIFÍCEIS, ESTIMULANDO A FORMAÇÃO DE TECIDOS DE REPARAÇÃO NA REGIÃO PERIAPICAL. APRESENTA EXCELENTE CAPACIDADE DE RETENÇÃO E VEDAMENTO, ALTA RADIOOPACIDADE, TEMPO DE TRABALHO E É BIOCOMPATÍVEL. EMBALAGEM COM 1 FRASCO DO PÓ DE 8g + 1 TUBO DE RESINA COM 9g. CIMENTO ENDODONTICO CONTEÚDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO OBTURA PERFEITAMENTE MESMO OS CASOS MAIS DIFÍCEIS, ESTIMULANDO A FORMAÇÃO DE TECIDOS DE REPARAÇÃO NA REGIÃO PERIAPICAL E APRESENTA EXCELENTE CAPACIDADE DE RETENÇÃO E VEDAMENTO ALÉM DE ALTA RADIOOPACIDADE, LONGO TEMPO DE TRABALHO E BIOCOMPATIBILIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM: 1 FRASCO DO PÓ DE 8g + 1 TUBO DE RESINA COM 9g. | KIT | 48 | DENTSPLY | R\$98,77 | R\$4.740,96 |
| 13 | CIMENTO OBTURADOR À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APTICAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI UMA FINA GRANULAÇÃO, PROPICIANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APTICAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO DE 12g PÓ. | FRASCO | 48 | MAQUIRA | R\$36,00 | R\$1.728,00 |
| 14 | CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRIZAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO. RENDIMENTO 07 PORÇÕES. IMA | CAIXA | 12 | ANGELUS | R\$335,76 | R\$4.029,12 |
| 15 | CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS. PESO LIQ.:20g. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE (COTOSOL). | CAIXA | 60 | AF DO BRASIL | R\$12,00 | R\$720,00 |
| 16 | CURATIVO ALVEOLAR, AÇÃO CICATRIZANTE, ANESTÉSICA, ANTI-INFLAMATÓRIA E ANTI-MICROBIANA. É PRINCIPALMENTE INDICADO COMO UMA BARREIRA FÍSICA APÓS AS EXTRAÇÕES DENTÁRIAS, CONFERINDO PROTEÇÃO, POIS AGE COMO UM TAMPÃO ALVEOLAR MOLDÁVEL, CONSTITUINDO UM ARCABOUÇO SÓLIDO PARA A REGENERAÇÃO TECIDUAL, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS. EMBALAGEM COM 10g. COM PROPÓLIS. | FRASCO | 12 | BIODINAMI CA | R\$34,93 | R\$419,16 |
| 17 | EDTA - INDICADO PARA FACILITAR A INSTRUMENTAÇÃO ENDODONTICA, PRINCIPALMENTE DOS CONDUTOS ATRESIADOS, E PARA MELHORAR A QUALIDADE DA CIMENTAÇÃO DE NÚCLEOS. ATUA DESMINERALIZANDO PARTICULAS DENTINARIAS POR QUELHAÇÃO DE ÍONS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, FACILITANDO SUA DISSOLUÇÃO E ABSORÇÃO, MOSTRANDO-SE COMO UM EFETIVO AGENTE QUELENTE E LUBRIFICANTE. É TAMBÉM EFETIVO NA REMOÇÃO DE RASPAS DENTINARIAS DURANTE A TERAPIA PERIODONTAL, EXPONDO O COLÁGENO E FACILITANDO A ADERÊNCIA DO TECIDO CONJUNTIVO TRATADO NA SUPERFÍCIE RADICULAR. ESTE COMPOSTO DESCALCIFICA A DENTINA A UMA PROFUNDIDADE DE 10 A 30 µM EM 5 MINUTOS. A SUA SOLUBILIDADE CHEGA A 30% E O SEU PH ENTRE 7,0 E 8,0 É COMPATÍVEL COM OS TECIDOS VIVOS, CONFERINDO AO PRODUTO UMA IRRITAÇÃO TECIDUAL PRATICAMENTE NULA. REMOÇÃO DA SMEAR LAYER, FACILITANDO A PENETRAÇÃO DE AGENTES ADESIVOS OU CIMENTOS, NO INTERIOR DOS CANALÍCULOS DENTINARIOS. FACILITAÇÃO DA ENTRADA DE LIMAS PARA INSTRUMENTAÇÃO ENDODONTICA EM CONDUTOS ATRESIADOS. EMBALAGEM COM: FRASCO DE 20ML. | FRASCO | 24 | AF O BRASIL | R\$6,00 | R\$144,00 |
| 18 | ESPONIA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO; COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. | UNIDADE | 96 | MAQUIRA | R\$73,33 | R\$7.039,68 |
| 19 | EUCALIPTOL, USO ODONTO - LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSICAO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORARIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML. | FRASCO | 60 | AF DO BRASIL | R\$8,64 | R\$518,40 |
| 20 | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML | FRASCO | 24 | AF DO BRASIL | R\$5,62 | R\$134,88 |
| 21 | FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. | FRASCO | 24 | ALLPLAN | R\$4,53 | R\$108,72 |
| 22 | FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI E NEUTRO | FRASCO | 24 | ALLPLAN | R\$4,53 | R\$108,72 |
| 23 | FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML | FRASCO | 24 | BIODINAMI CA | R\$8,40 | R\$201,60 |
| 24 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. | UNIDADE | 24 | MAQUIRA | R\$8,33 | R\$199,92 |
| 25 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA, PARA FORRAMENTO DE CAVIDADE. | CAIXA | 24 | MAQUIRA | R\$43,33 | R\$1.039,92 |
| 26 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% | LITRO | 200 | FORTISAN | R\$6,58 | R\$1.316,00 |



CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro doourado – Brejo Santo – CE
 Fone/Fax: (88) 35310295

[Handwritten signature]



MARCIO COSTA
 Assinado de forma digital por
 MARCIO COSTA
 FORTI:806322893
 Dados: 2022.07.11 15:17:41
 -03'00"

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

68

| 27 | FRASCO | 12 | BIODINAMI CA | R\$11,65 | R\$1.39,80 |
|------|--|----|-----------------|------------|---------------|
| 27 | PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODOONTO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFEENOL, CANFORA, ALC ETILICO 96 G, AGUA DEION.; FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE DE INFECÇÃO; ANTISEPTICO LEVEMENTE ANALGESICO. UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSOES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10ML | | | | |
| 28 | FRASCO | 48 | SSWHITE | R\$60,00 | R\$2.880,00 |
| 28 | PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E O1 TUBETE DE 2,26 DE GLICERINA. | | | | |
| 29 | CAIXA | 32 | SSWHITE | R\$60,00 | R\$1.920,00 |
| 29 | PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDOODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFENOL | | | | |
| 30 | FRASCO | 32 | FEMOPARE | R\$25,00 | R\$800,00 |
| 30 | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETILICO FRASCOS COM 10ML | | | | |
| 31 | UNIDADE | 24 | FQM | R\$15,40 | R\$369,60 |
| 31 | SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UJ/ML | | | | |
| 32 | FRASCO | 36 | BIODINAMI CA | R\$11,08 | R\$398,88 |
| 32 | TRICRESOL-FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMAL E COMPOSTOS FENOICOS. FRASCO COM 20 ML. | | | | |
| LOTE | | | | | |
| | VALOR TOTAL: R\$91.161,64 (NOVENTA E UM MIL, CENTO, SSESSETAN E UM REAIS, SSESSENTA E QUATRO CENTAVOS) | | | | R\$ 91.161,64 |
| 9 | EMPRESA: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | | | | |
| 1 | UNIDADE | 2 | DENTMED | R\$2.564,8 | R\$5.129,72 |
| 1 | APARELHO DE PROFILAXIA JATO DE BICARBONATO - JATO DE BICARBONATO - FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA. CONTROLE INDEPENDENTE DE FLUXOS DE ÁGUA E PÓ. SISTEMA DE LIMPEZA DOS CONDUTORES DE PÓ. ULTRASSOM: SISTEMA PIEZOELETRICO. PEÇA DE MÃO REMOVÍVEL E AUTOCILAVAVEL. BIVOLT. ESTE EQUIPAMENTO TEM DUAS FUNÇÕES PRINCIPAIS: REMOÇÃO DE TARTARO E JATEAMENTO COM AUTOMÁTICA E SISTEMA DE LIMPEZA DOS CONDUTORES DE PÓ. JÁ NO ULTRA-SOM POSSUI UM SISTEMA PIEZOELETRICO, COM FREQUÊNCIA DE 29 KHZ E PEÇA DE MÃO REMOVÍVEL E AUTOCILAVAVEL. PRINCÍPIO FÍSICO E FUNDAMENTOS DA TECNOLOGIA DO PRODUTO, APLICADOS PARA SEU FUNCIONAMENTO E SUA AÇÃO: O SISTEMA DE JATO DE BICARBONATO É UM CONJUNTO MECÂNICO, ALIMENTADO EXTERNAMENTE POR UMA REDE DE ÁGUA E LIMA REDE DE AR COMPRIMIDO E UM RESERVATÓRIO INTERNO PARA ARMAZENAMENTO DE PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO. POSSUI DUAS VÁLVULAS, COMANDADAS EXTERNAMENTE PELO USUÁRIO, SENDO UMA DE REGULAGEM DE FLUXO DE ÁGUA E OUTRA DO FLUXO DE PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO. A MISTURA DE ÁGUA, AR E PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO É O COMPOSTO NECESSÁRIO PARA PROVER A PROFILAXIA DOS DENTES. O SISTEMA DE ULTRA-SOM É ELETRÔNICO E CONSISTE EM UM SISTEMA PIEZOELETRICO, COM FREQUÊNCIA DE 29 KHZ E AJUSTE DE POTÊNCIA COMANDADA PELO OPERADOR. DIMENSÕES DO PRODUTO 336 MM X 180 MM X 89 MM. PESO TOTAL LÍQUIDO: 2.700 KG PESO TOTAL BRUTO: 3.200 KG PRESSÃO DE ENTRADA DE ÁGUA 20 A 40 PSI (REGULADA NO EQUIPO) PRESSÃO DE ENTRADA DO AR COMPRIMIDO 40 A 80 PSI (REGULADA NO EQUIPO) AÇÃO: AJUSTE DE POTÊNCIA 35 W FUSÍVEL 315 MA FREQUÊNCIA ULTRA-SOM 29 KHZ NÚMERO DE EMBALAGENS 01 TIPO DE EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO DIMENSÕES DA EMBALAGEM 400 MM X 220 MM X 150 MM. REFERÊNCIA: JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM SCARER, LET ODD902, KONDOORTECH. | | | | |
| 2 | UNIDADE | 4 | SHUSTER | R\$2.300,0 | R\$9.200,00 |
| 2 | LOCALIZADOR APICAL. EQUIPAMENTO DE ALTA PRECISÃO QUE UTILIZA TECNOLOGIA AVANÇADA PARA TRATAMENTO ENDODONTICO (CANAL) ATRAVÉS DA MEDIDA DO COMPRIMENTO DE TRABALHO DO DENTE, MESMO EM CANAIS ÚMIDOS OU SECOS. | | | | |
| 3 | UNIDADE | 4 | SHAMOION | R\$536,00 | R\$2.144,00 |
| 3 | MOTOR PARA BANCADA. USO PROTETICO - CARACTERÍSTICAS DO MICRO MOTOR MARATHON: CANETA COM 4 ROLAMENTOS BLINDADOS. CONTROLE MANUAL DE VELOCIDADE. CHAVE PARA ROTAÇÃO INVERSA. ADAPTADOR PARA CONTRA-ÂNGULO (OPCIONAL). PEDAL LIG/DESLIGA. SISTEMA OVERLOAD PARA PROTEÇÃO DE SOBRECARGA. CANETA COM SISTEMA DE VEDAMENTO ANTIPOEIRA (MODELO 5DE-H3711). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 35.000 RPM. 45 WATS DE POTÊNCIA VOLTAGEM: BIVOLT. TORQUE MÁXIMO, 300GF-CM / 2,94N. GARANTIA: 6 MESES PELA FABRICANTE | | | | |
| 4 | UNIDADE | 4 | SHUSTER | R\$8.774,0 | R\$35.096,28 |
| 4 | MOTOR ROTATÓRIO PARA ENDOODONTIA - MOTOR QUE PERMITE AJUSTAR OS ÂNGULOS NO MODO RECIPROCANTE E OSCILATÓRIO. SISTEMA ROTATÓRIO: CONTA COM 10 PROGRAMAS AJUSTÁVEIS; DISPÕE DE REVERSO AUTOMÁTICO E MANUAL; CONTROLE DE TORQUE (0,2 ~ 5,0 NCM) E MONITORAMENTO VISUAL ATRAVÉS DE BARRA GRÁFICA; CONTROLE DE VELOCIDADE (150 A 1.200 RPM). SISTEMA RECIPROCANTE: CONTA COM 03 PROGRAMAS, SENDO ESTES: FILE RECIPROC (PRÉ-PROGRAMADO); FILE WAVEONE (PRÉ-PROGRAMADO); ADJUSTABLE FILE, DISPÕES DE 10 PROCEDIMENTOS AJUSTÁVEIS; NOS QUAIS É PERMITIDA A ADEQUAÇÃO DOS ÂNGULOS PARA A DIREITA E PARA A ESQUERDA. O TEXT EDITOR PERMITE AO USUÁRIO PERSONALIZAR O NOME DO PROGRAMA, CONTROLE DE VELOCIDADE (150 A 300 RPM). | | | | |
| 5 | UNIDADE | 2 | PROTECNI | R\$2.456,0 | R\$4.912,00 |
| 5 | Prensa hidráulica. FORÇA DE ATÉ 03 TONELADAS PRENSAGEM EM APENAS 05 SEGUNDOS | | | | |
| 6 | UNIDADE | 5 | ENTIFLEX | R\$700,00 | R\$4.200,00 |
| 6 | CONTRA-ÂNGULO - CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS); DIÂMETRO DA CABEÇA: 12,2 MM; ROTAÇÃO: 360.000 A 420.000 RPM; PRESSÃO DE TRABALHO (BARI): 2,2 BAR = 32 PSI +/- 5%; CONSUMO DE AR: 34 L/MIN. +/- 10%; NÍVEL SONORO: 65 DB; TORQUE: 0,13 N.CM; PESO LÍQUIDO: 34 GR; PESO BRUTO: 104 GR; BROCAS: HASTE TIPO 3 - FG STANDARD; GARANTIA: 1 ANO. EMBALAGEM C/1 CONTRA-ÂNGULO, 1 ADAPTADOR DE REFRIGERAÇÃO E 1 MANUAL OPERACIONAL. | | | | |


CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
 Fone/Fax: (88) 35310295

MARCIO COSTA
 FORTI:8063228
 9368

Assinado de forma digital por
 MARCIO COSTA
 FORTI:80632289368
 Dados: 2022.07.11
 15:17:58 -03'00'

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

| | | | | | | |
|---|---|---------|---|---------------|-------------|---------------|
| 7 | MICROMOTOR - PARA TRABALHOS COMO: PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E TRABALHOS LEVES EM LABORATORIO DE PROTESE. LIMPEZA INTERNA DE "INLAY-ONLAY" DE RESINA E CERÂMICA. CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS); ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS; ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM; PRESSÃO DE TRABALHO (BARI): 2,76 BAR = 275,8 KPA =40 PSI +- 5%; CONSUMO DE AR: 52 L/MIN. + 10%; PESO LÍQUIDO: 77 GR; GARANTIA: 1 ANO. EMBALAGEM C/ 1 MICROMOTOR, 2 ANÉIS O'RING PONTIEIRA, 1 GUARNIÇÃO BORDEN E MANUAL OPERACIONAL. | UND | 6 | DENTIFLEX | R\$90,00 | R\$5.400,00 |
| 8 | CONTRA-ÂNGULO ENDO REDUTOR ROTATÓRIO - EQUIPAMENTO CONSTITUÍDO DE COMPONENTES DE ALTA PRECISÃO COMO ROLAMENTOS, QUE EVITAM O SUPER AQUECIMENTO DO INSTRUMENTO; DESIGN ÚNICO COM CANTOS ARREDONDADOS QUE GARANTE SEGURANÇA, PRATICIDADE E CONFORTO NO MANUSEIO. O CONTRA ÂNGULO ENDODONTÍCO (70-1) DE BAIXA ROTAÇÃO É INDICADO PARA O PREPARO DOS CANAIS RADICULARES. UTILIZA LÍMAS TIPO NITI (SISTEMA ROTATÓRIO). SISTEMA DE TRANSMISSÃO: REDUÇÃO 70-1; MICRO CABEÇA COM DIÂMETRO DE 8,5MM; PINÇA DESENVOLVIDA PARA BROCAS (LIMAS) DE ACORDO COM A NORMA ISO 1797-1; ACOPLAMENTO INTRA- ATENDE A NORMA ISO 3964; UTILIZADO EM MICROMOTORES ELÉTRICOS E PNEUMÁTICOS; AUTOCILAVÁVEL A 135º C; GARANTIA: 1 ANO | UND | 6 | SHUSTER | R\$2.000,00 | R\$12.000,00 |
| 9 | BISTURI ELÉTRONICO ODONTOLÓGICO - FÁCIL MANUSEIO PERMITINDO UM MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. PROPORCIONA UM MENOR TEMPO DE TRABALHO AO PROFISSIONAL DA ODONTOLOGIA. APLICÁVEL EM CIRURGIA, PERIODONTIA, ENDODONTIA, SEMIOLOGIA E ORTODONTIA SEM PLACA TERRA (NEUTRA). COMPACTO FÁCIL MANUSEIO. DESENVOLVIDO PARA USO ODONTOLÓGICO. CORTA E COAGULA / CAUTERIZA SIMULTANEAMENTE. REALIZA INCISÕES COM DIMINUIÇÃO OU AUSÊNCIA TOTAL DE SANGRAMENTO. FACILIDADE DE ACESSO NAS DIVERSAS REGIÕES DA BOCA. PÓS-OPERATÓRIO: SEMELHANTE A INCISÃO COM LÂMINA (QUANDO BEM REALIZADO). APLICAÇÃO DOS ELÉTRICOS / INCERTOS / PONTS: MODELO A, B, C - UTILIZADOS PARA CORTE E COAGULAÇÃO SIMULTANEAMENTE OU PODE SER USADO APENAS PARA CAUTERIZAÇÃO, É PRECONIZADO O CONTATO APENAS DA PONTA DO ELÉTRICO NO TECIDO PARA MELHORAR A EFICIÊNCIA. MODELO D, E - UTILIZADOS PARA GENGIOPLASTIA (CIRURGIA PLÁSTICA DA GENGIVA) APÓS O CORTE EM GENGIVECTOMIA DEVE SER REALIZADO UMA REGULARIZAÇÃO DOS BORDOS DA INCISÃO. CARACTERÍSTICAS DIMENSÕES (AXLXP): 8X18X12CM PESO: 1,8 KG BIVOLT. ITENS INCLUSOS 1 BISTURI ELÉTRONICO ODONTOLÓGICO BE 3000 KVN 5 ELÉTRICOS 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES 1 CERTIFICADO DE GARANTIA 12 MESES. | UNIDADE | 1 | DELTRONIX | R\$7.000,00 | R\$7.000,00 |
| 10 | SELADORA AUTOMÁTICA CONTINUA COM REGULAGEM ELETRÔNICA DE TEMPERATURA - SELADORA AUTOMÁTICA COMPACTA E DE FÁCIL OPERAÇÃO, IDEAL PARA FECHAMENTO DE EMBALAGENS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E TWEEK. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA DA SELAGEM: 13MM. SELAGEM HORIZONTAL SEM LIMITE DE TAMANHO. VELOCIDADE DE SELAGEM: 10M/MIN APROXIMADAMENTE. CONTROLADOR DE TEMPERATURA DIGITAL MICROPROCESSADO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V POTÊNCIA: 280 WATTS. DIMENSÕES: 360MM X 280MM X 160MM. PESO APROXIMADO: 14 KGS. | UNIDADE | 1 | BIO ART | R\$1.000,00 | R\$1.000,00 |
| 11 | SENSOR DIGITAL - SENSOR PARA RADIOGRAFIA DIGITAL. O SENSOR DIGITAL É UMA FERRAMENTA QUE SUBSTITUI COMPLETAMENTE O USO DO FILME CONVENCIONAL PARA CAPTURAR A IMAGEM PERIAPICAL, COM UM RESULTADO QUASE QUE IMEDIATO BASTA POSICIONAR NA BOCA DO PACIENTE, DISPARAR A RADIAÇÃO E A IMAGEM É APRESENTADA EM POUCOS SEGUNDOS NA TELA DO COMPUTADOR, FACILITANDO O DIAGNÓSTICO E A COMUNICAÇÃO COM O PACIENTE, COM QUALIDADE SUPERIOR A DO FILME REVELADO. AS IMAGENS SÃO EXPORTADAS NO FORMATO DICOM, QUE POSSUI UMA SÉRIE DE FILTROS COMO: INVERSAO, BRILHO, CONTRASTE, ROTAÇÃO, ZOOM, NEGATIVO, POSITIVO, MEDIÇÃO, MONTAGEM DE TEMPLATE E HISTOGRAMA. FILTROS ESPECIALIZADOS PARA ENDODONTIA, PERIODONTIA E RADIOLOGIA, TALS COMO: EQUALIZAÇÃO DO TECIDOS MOLE, CONTRASTE ADAPTATIVO E REALÇAMENTO MULTI-ESCALA. RESOLUÇÃO TEÓRICA: 20 P/LMM. 26 PARES DE LINHA. RESOLUÇÃO: 1200X900 PIXELS. TECNOLOGIA: CMOS E FIBRA ÓPTICA. CONEXÃO: USB 2.0. DIMENSÕES EXTERNA: T1 - 36,7MM X 24,3MM. DIMENSÕES ÁREA SENSÍVEL: T1 - 30,0MM X 20,0MM. (600MM²). TAMANHO DO CABO: 3 METROS. 1 ANO DE GARANTIA. MALETA COM 1 SENSOR + SUPORTE + 100 PROTETORES + CD COM SOFTWARE | UNIDADE | 2 | ACTEON BRASIL | R\$6.700,00 | R\$13.400,00 |
| 12 | ESTETOSCOPIO PROFISSIONAL ADULTO - ESFIGMOMANÔMETRO. INDICADO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, AMPLIFICA OS SONS CARDÍACOS, PULMONARES OU QUAISQUER OUTROS SONS CORPORAIS. CABEÇA DUPLA PERMITE A AUSCULTAÇÃO DOS SONS DE ALTAS E BAIXAS FREQUÊNCIAS. MOLAS INTERNAS REFORÇADAS COM CAMADA DUPLA DE METAL. PARA MAIOR RESISTÊNCIA E MELHOR AJUSTE DA TENSÃO. AS HASTES BINURAIS SÃO LEVES, MAIS RESISTENTES E AJUSTADAS A UM ÂNGULO DE 15°, O QUE PROPORCIONA MELHOR ERGONOMIA E CONFORTO. AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, MELHOR RESPOSTA DAS FREQUÊNCIAS, COM GRAVES E AGUDOS BEM DEFINIDOS. | UNIDADE | 3 | JPS SAUDE | R\$146,38 | R\$439,14 |
| VALOR TOTAL: R\$ 511.346,04 (QUINHENTOS E ONZE MIL, TREZENTOS, QUARENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) | | | | | | R\$511.346,04 |


 Helen Barros Miranda Lucena
 Pelo CONTRATANTE

Assinado de forma digital por
 MARCIO COSTA
 FORTI:80632289368
 Dados: 2022.07.11 15:18:23 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
 Pela CONTRATADA

J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 05.283.263/0001-79



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro doourado – Brejo Santo – CE
 Fone/Fax: (88) 35310295

